
GR dd. 27 augustus 2020 nr. 12. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 27 
AUGUSTUS 2020.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Eddy Louwie, Arnel Lemaire, 
Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
12. JAARREKENING 2019 AGB VRIJE TIJD

De Raad,

Gelet op art. 40, 41, 285, 287, 286 en 288 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 25 juni 2010 betreffende de beleids- en 
beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk 
welzijn;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de 
nadere voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels 
van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn;

Gelet op de statuten van het Autonoom Gemeentebedrijf Nieuwpoort;

Gelet op het raadsbesluit dd. 14 februari 2008 houdende goedkeuring van de 
beheersovereenkomst tussen het Autonoom Gemeentebedrijf Nieuwpoort en de Stad Nieuwpoort;

Gelet op het raadsbesluit dd. 29 januari 2015 houdende de wijziging van de statuten en wijziging 
benaming van het Autonoom Gemeentebedrijf Nieuwpoort naar Autonoom Gemeentebedrijf Vrije 
Tijd;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 18 mei 2015 houdende de goedkeuring van de wijziging in 
de statuten van het Autonoom Gemeentebedrijf Nieuwpoort;

Gelet op het jaarverslag voor de jaarrekening 2019 van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije 
Tijd;

Gelet op de aangepaste waarderingsregels, conform het nieuwe Wetboek Vennootschappen en 
Verenigingen;

Gelet op de leningstabel 2019 van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd;

Overwegende dat de jaarrekening over het boekjaar 2019 van het Autonoom Gemeentebedrijf 
Vrije Tijd werd opgesteld; dat het resultaat op kasbasis voor het boekjaar 2019 dat liep van 1 januari 
t.e.m. 31 december 2019, € 1.292.065 bedraagt;

Overwegende dat het resultaat op kasbasis (geconsolideerd) voor de jaarrekening 2019 als volgt 
sluit:

RESULTAAT OP KASBASIS Jaarrekening Eindbudget Initieel 
budget

Resultaat op kasbasis  1.292.065  492.009  63.394

Overwegende dat de autofinancieringsmarge voor de jaarrekening 2019 als volgt sluit:

AUTOFINANCIERINGSMARGE Jaarrekenin
g Eindbudget Initieel 

budget
I. Financieel draagvlak (A-B)  1.218.668  1.164.312  1.142.512
    



GR dd. 27 augustus 2020 nr. 12. Pagina 2 van 2

   A. Exploitatieontvangsten  2.521.529  2.573.683  2.559.188
   B. Exploitatie-uitgaven exclusief de nettokosten van 
schulden (1-2)  1.302.861  1.409.371  1.416.676
      1. Exploitatie-uitgaven  1.613.258  1.721.814  1.729.119
      2. Nettokosten van de schulden  310.397  312.443  312.443
    
II. Netto periodieke leningsuitgaven (A+B)  1.112.554  1.082.670  1.082.670
    
   A. Netto-aflossingen van schulden  802.157  770.227  770.227
   B. Nettokosten van schulden  310.397  312.443  312.443
    
Autofinancieringsmarge (I-II)  106.115  81.643  59.842

BESLUIT: 16 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 1 ONTHOUDINGEN(Sabine Slembrouck ):

Art.1. De jaarrekening van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd zoals afgesloten per 31 
december 2019 zoals voorzien in het ontwerp, goed te keuren.

Art.2. Het jaarverslag van de jaarrekening 2019 van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd 
vast te stellen en goed te keuren.

Art.3. De aangepaste waarderingsregels conform het Nieuwe Wetboek Vennootschappen en 
Verenigingen vast te stellen en goed te keuren.

Art.4. De leningstabel 2019 van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd vast te stellen en goed 
te keuren.

Art.5. De jaarrekening 2019 vast te stellen en goed te keuren op hoger genoemde bedragen.

Art.6. Kennis van dit besluit te geven aan de secretarie, de financieel directeur en aan de 
boekhouding van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 27 augustus 2020
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


